Государственное казенное  общеобразовательное учреждение

 «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»

П Р И К А З

26 марта 2018 года    № 34/1

ст. Григорополисская

О создании Ресурсного центра
на базе ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 11»

   На основании приказа министерства образования Ставропольского
края от 19 марта 2018г. № 353-пр «О создании Ресурсных центров на базе
отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, осу-
ществляющих обучение детей с ограниченными возможностями здоровья
по адаптированным общеобразовательным программам» с целью развития
инклюзивного образования в Ставропольском крае, повышения конкурент-
носпособности общеобразовательной организации, выявления и трансляции
новаторского опыта педагогов, расширения возможности детей с ограни-
ченными возможностями здоровья на предоставление качественного кор-
рекционно-развивающегося обучения, творческого развития и социализа-
ции

     ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Утвердить   Положение     о     Ресурсном     центре общеобразова-
тельной организации Ставропольского края, осуществляющей обучение де-
тей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным обще-
образовательным программам (далее - Положение) согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.
      2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Аниси-
ня Л.П.:
      2.1. Создать Ресурсный центр на базе школы-интерната.
      2.2. Организовать    работу   Ресурсного центра   на    основании
утвержденного Положения.
      2.3. Разработать план деятельности Ресурсного центра (ежегодно на те-
кущий учебный год).
      2.4. Обеспечить взаимодействие с органами управления образованием
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края обра-
зовательными организациями высшего образования Ставропольского края.
      2.5. Предоставить возможность прохождения педагогической практики
студентами педагогических факультетов образовательных организаций

высшего образования Ставропольского края.
     2.6.  Предоставлять отчеты о деятельности  Ресурсного центра по  полу-
годиям (до 01 декабря, 01 июня) в сектор специального образования и здо-
ровьесберегающих технологий министерства образования Ставропольского

края.
    2.7. Обеспечить организацию и проведение научных семинаров, конку-
ренции, конкурсов, проектной деятельности и иных форм сетевого взаимо-
действия.
    2.8. Обеспечить участие педагогических работников муниципальных об-
разовательных  организаций в проведении обучающих и иных мероприятий
на базе Ресурсных центров.
    3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ГКОУ «Специальная (коррекционная)
         общеобразовательная школа-интернат № 11»    ____________Т.А. Кобец

С приказом ознакомлены:
26.03.2018г.           заместитель директора по УВР __________Л.П. Анисиня